ВОРАНАУСК1РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

27 декабря 2023 г. № 881

г. п. Воранава, Гродаенскаявобл. г. п. Вороново, Гродненская обл.

О принимающих организациях, объектах, видах
работ и количестве рабочих мест для участников
студенческих отрядов в 2024 году

На основании части пятой пункта 7 Положения о порядке
организации деятельности студенческих отрядов на территории
Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики
Беларусь от 18 февраля 2020 г. №58, Вороновский районный
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень принимающих организаций*, объектов,
видов работ и количество рабочих мест для участников студенческих
отрядов в 2024 году согласно приложению.

* Для целей настоящего решения под принимающими организациями понимаются
организации, осуществляющие соответствующие виды деятельности в области образования
и сельского хозяйства.

вступает в силу после его официального

Управляющий делами'

Д.И.Захарчук

Г.Ф.Мартинкевич

СОГЛАСОВАНО
Отдел образования
Вороновского районного
исполнительного комитета

Коммунальное
сельскохозяйственное

ГОУПП «ЛТ». 2022, з. 353, т. 3000, а4.

2
унитарное предприятие
«экспериментальная база
«Октябрь»

Коммунальное
сельскохозяйственное
унитарное предприятие
«Больтишки»

Коммунальное
сельскохозяйственное
унитарное предприятие
«Дотишки»

Сельскохозяйственное
унитарное предприятие «ГМК-
Агро»

иложение
к мнению

^/>Д^фрновского районного
сполни тельного комитета
$>12.2023 № 881

ПЕРЕЧЕНЬ
принимающих организаций, объектов, видов работ и количество
рабочих мест для участников студенческих отрядов в 2024 году

Принимающая организация Наименование объекта Количество
рабочих мест Виды работ

1. Отдел образования Вороновского
районного исполнительного комитета

Государственное учреждение
образования «Детский
оздоровительный лагерь «Ромашка»

50 Педагогическая работа

2. Коммунальное
сельскохозяйственное унитарное
предприятие (далее - государственное
предприятие) «экспериментальная
база «Октябрь»

Сельскохозяйственные угодья
государственного предприятия
«экспериментальная база «Октябрь»

120 Сельскохозяйственные работы
по выращиванию и уходу
за сельскохозяйственными
культурами, сбору и обработке
урожая, не связанные
с эксплуатацией оборудования,
машин и механизмов,
применением ядохимикатов
и других средств защиты
растений, электромеханического
инструмента, подъемом
на высоту, при обеспечении
соблюдения установленных норм
подъема и перемещения
тяжестей вручную

2

3. Государственное предприятие
«Больтишки»

Сельскохозяйственные угодья
государственного предприятия
«Больтишки»

15 Сельскохозяйственные работы
по выращиванию и уходу
за сельскохозяйственными
культурами, сбору и обработке
урожая, не связанные
с эксплуатацией оборудования,
машин и механизмов,
применением ядохимикатов
и других средств защиты
растений, электромеханического
инструмента, подъемом
на высоту, при обеспечении
соблюдения установленных норм
подъема и перемещения
тяжестей вручную

4. Сельскохозяйственное унитарное
предприятие «ГМК-Агро»

Сельскохозяйственные угодья
сельскохозяйственного унитарного
предприятия «ГМК-Агро»

25 Сельскохозяйственные работы
по выращиванию и уходу
за сельскохозяйственными
культурами, сбору и обработке
урожая, не связанные
с эксплуатацией оборудования,
машин и механизмов,
применением ядохимикатов
и других средств защиты
растений, электромеханического
инструмента, подъемом
на высоту, при обеспечении
соблюдения установленных норм
подъема и перемещения
тяжестей вручную

3

5. Государственное предприятие
«Дотишки»

Сельскохозяйственные угодья
государственного предприятия
«Дотишки»

20 Сельскохозяйственные работы
по выращиванию и уходу
за сельскохозяйственными
культурами, сбору и обработке
урожая, не связанные
с эксплуатацией оборудования,
машин и механизмов,
применением ядохимикатов
и других средств защиты
растений, электромеханического
инструмента, подъемом
на высоту, при обеспечении
соблюдения установленных норм
подъема и перемещения
тяжестей вручную

Итого 230